CONFORME ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.  
1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência 
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.  
1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.083.698,91 (um milhão e 
oitenta e três mil, seiscentos e noventa e oito reais e noventa e um centavos). 
1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em 
relação à vigência da contratação. 

2 DA FUNDAMENTAÇÃO,DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE e JUSTIFICATIVA DA 

CONTRATAÇÃO 
É imprescindível manter os serviços atendendo aos padrões mínimos de

[...]

da equipe de saúde, conforme 
especificado no termo de referência para 
todas as unidades de Saúde da Família 
vinculadas à ATENÇÃO BÁSICA do 
município de PINDORETAMA-CE. 

10 

MÊS 12 

R$ 21.489,67  R$ 257.876,04 

3.1.Valor total R$ 1.083.698,91 (um milhão e oitenta e três mil, seiscentos e noventa e oito 
reais e noventa e um centavos). 

3.1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.  
3.1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme 
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

[...]

nº 14.133/2021, e será devolvida aos licitantes no prazo de até 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura do 
contrato ou da data em que for finalizada a licitação. 
10.8.2. O valor da garantia de 1% (um por cento), correspondendo ao montante de: R$ 10.836,98 (Dez mil, 
oitocentos e trinta e seis reais e noventa e oito centavos). 
10.8.3. Caberá ao licitante optar por uma das seguintes modalidades de garantia: 
a)caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos sob a forma escritural, mediante registro em 
sistema centralizado de liquidação e de custódia autorizado pelo Banco Central do Brasil, e avaliados por